
i 4 
Z^WKAW :y-'-V" 

— Yi-*' WWG?' t 

I 

MistteapoliS^ihtttbe, ThorÄsg ben 27be Ism 1918. 

Korslaget om absolut Prohibition tm 
der Krigen. Brlian anbefaler' 

gradvis Indførelse. 

.Hilsets Befæstningskomite rapportc 
rer en Bevilgning af 5% „Bil

lion" til 5lanoner og Tilbehør. 

Washington den 19be Juni. 3>ut 
forlyder, at Præsibent Wilffon idag 
har nægtet at reise aktiv Modstand, 
ialfald for ncerværenbe, mod Jones' 
Amendement til den presserende 
Lcmbbrugs-Bevilgningslov, hvilket 
gaar lib paa absolut Prohibition un
der Krigen. 

Præsldenten siges at have taget 
det Stanbpunkt, ai han vistnok rnK-e 
have foretrukket at se Jnbffybningei 
af Prohibitionsspørgsmaalet i sær* 
skilt lovforslag, men at han if fe 
vilbe inbMaitbc sig i Sagen for nær-
Dccrenbe, etler saalcenge det ikke hin
drede Vedtagelsen as ben presserende 
Bevilgning eller anden nødvendig 
Lovgivning. ©-kulde det hemme 
faaban Lovgivning, heder det, vilde 
Præsidenten kanske skride ind og an-
iitobe ont Strygning af Amendemeu-
tet. 

Senator Smith af South Caroli
na, fungerende formand for Sena
tets Landbrugskomite, drøftede 
Spørgsmaalet med præsidenten sent 
ibag, efteråt Bainbridge Colby sont 
Repræsentant for Formand Hurley 
af Skibskommisfionen havde fremført 
kraftig Indvending mob absolut For
bud veb Landbrugskontiteetts Afhø
ring vedrørende Jones' Amenbement. 

Mr. Colby, som er Medlem af 
Skibskommisfionen, sagbe til Komi
teen, at hvis man tog Øllet fra 
Skibsværftsarbejderne, vilbe bet for» 
milibske beres Dueligheb og lebe t'?l 
ett Forminbskelse af beit nye Skibs-
tonnage mcb omtrent 25 Procent. 

Tiltrods for Mobftanb fra en vig
tig Regjeringsasbeling udtalte Pro-
hibitionsleberne iasteit tillidsfuldt, at 
be troede Jones' Am en dement vilde 
blive rapporteret til Senatet meb 
Komiteens Anbefaling til Medtagel
se. Jmorgen har Komiteen Møde 
igjen, og Forntand Smith haaber at 
naa Afstemning inden Aften. 

W. I. Bryan, Prohibitionisternes 
vigtigste Vidne, udtalte for Komi
teen, at han var inde for absolut 
Prohibition, men froede, den burde 
tilveiebringes gradvis istedenfor ho
vedkuls, fom Joves' Amenbement be
stemmer. Han sagde ogsaa, at han 
vilde have foretrukket at se den fore* 
slaaet i særskilt Lovgivning isteden-
for som Tilhæng til en Bevilgnings-
lov. Mr. Bryan forudsagde, at 
landsvid Prohibition sikkert vil kom
me. 

Styrkeprøven i Senatet med Hen-
syn til det nationale Kvindestemm?-
retsamenbement vil sandsynligvis 
finde Sted Thorsdag i den kommen-
be Uge. Senatets Komite for Svin* 
bestemmeret Besluttede idag at søge 
Afstemning da over den af Huset ved 
tagne Resolution for Henvisning af 
Amenbementet til Staterne. Reso 
lutionens Venner siges at have godt 
Haab, skjønt be ikke er absolut sikre 
paa at mønstre den nødvendige io 
Trediedeles Majoritet i Senatet. 
Komiteens Beslutning at søge at op-
naa Afstemning bar enstemmig. 

Washington den 22de Juni. Det 
største Feltartilleri-Program i den 
militære Historie er planlagt i den 
nye Bevilgningslov so r Befæstnin
ger, forn idag er bleven rapporteret 
til Huset. 

Kongresmand Borland, Formand 
for Befæstningskomiteen, forklarede, 
at Artilleriprogrammet klart tyder 
paa, at vort Lands militære Fag
mænd tror, at Løbegravkrigsførselens 
Dage er saagobtsom forbi, og at en 
Krig med aktiv Bevægelse er i Ud
sigt. 

Af den Totalsum af 5,435 Millio
ner Dollars, som i Billen føres i Be
vilgninger og Bemyndigelse af Kon
trakter, er over 5,003 Millioner for 
Felt- og Beleiringskanoner og Am
munition. 
I hvilken Grad Kyst-, _Kanal- og 

andre Forsvarsværker underordnes 
det høist vigtige Arbeide at forsyne 
General Pershing med Artilleri, 
sremgaar af, at den samlede Sum 
bevilget for disse Poster * Billen er 
2,000 Millioner Dollars mindre end 
Krigsdepartementets Overslag. 

En væsentlig Del af det nye Ar
tilleriprogram er 75 Millimeters 
Kanoner og 155 Millimeters Kano
ner og Howitzere. Regjeringen er be
redt paa at hjælpe de forskjellige 
Anlæg i Landet til at bringe disse 
Kanontyper og Ammunition far den 
til Produktion i større Mængde ved 
bet kommende Nyaar eller tidligere. 

Indtil ben Tid vil General Per
shing vedblive at 'f jøbe Kammer og 
Ammunition i Frankrige. 

-• Næst efter Feltartilleri kommer i 
Billen Produktionen af store 10 til 
Jo Toms Kanoner. Der bevilges 40 
Millioner for den store Kanonfabrik 
ved Neville Island nær Pittsburgh. 
• Det store Kanonprogram er udar-
beidet i Forventning om, at vi vil 
komme til at gau over Rhinen og an-
gribe tyske Befæstninger for at vin
de Seir, sagde Kongresmand Bor-
land. 

Washington den 24de Juni. Be-
sæstnings-Bevilgntngsloven med en 
Totalsum af 5,408 Millioner Dol
lars blev vedtaget as Huset idag uden 
Navneopraab og efter bare fem Ti
mers Debat. Ten gaar nu til Sena
tet. 

Kongresmand Borlanb, Billens 
Ordfører i Huset, sagde, at Feltartil
leriprogrammet: hviler Paa Mønstring 
og Udrustning af tre Armeer, hver 
paa 1,375,000 Mand, altfaa tilsam
men 4,125,000 Mand, hvoraf mindst 
de tre Mill. bør bære .aktive fjeempen-
de.Mænd, idet ikke over 375,000 af 
hver Armé skulde udgjøre de nødven
digvis itfe-fjcempertbe Mænd, der er 
beskjæstigebe meb at vcbligeholbe 
Kommunikationslinien. Hver Arme 
ei delt i fem Korpser og hvert Korps 
i sex Divisioner. 

Som Substitut for Jones' Prohi-
bitionsamendement til den presseren-
de Bevilgningslov for Landbruget, 
som mt foreligger i Senatets Land
brugskomite, foreslog Senator Norris 
af Nebraska idag et Amendement, der 
vilde sorbyde Salg af destillerede 
Spirituosa under Krigen og Tilvirk-
ning eller Salg af Øl eller andre be
rusende Maltdrikke. Tilvirkningen 
af Vin vilde efter dette Forslag bære 
tilladt. 

Vore Erigere. 
(Slutning fra 1ste Side.)' 

Tropper nær Chateau Thierry Man
bag. 

„Lokale Operationer vedvarede i 
Chateau Thierry-Egnen, hvor vi hav-
de yderligere Fremgang, tog 5 Mi
traljøser og andet Materiel," erklæ
rede Kommunikeet. 

Et tyff Modangreb mod bore Lin
jer nær Torcy saldt sammen med 
store Tab under vor Gebær-, Mitral
jøse- og Artilleriild. Som Følge af 
et af Fienden foretaget Streiftog 
mod bore Tropper i Lothringen sav
nes flere af bore Mænd." 

Med Amerikanerne bed Mante, 
25de Juni. (Kl. 4.05 Esterm.) (Af 
Lowell Mellett). Amerikansk Artil
leri bombarderede idag tyffe Stillin-
ger nordenfor Belleauskoven. 

i— Med Amerikanerne bed Marne 
den 24de Juni. (Nat.) (Af Lowell 
Mellett.) Den Kamp, hvorved Ame
rikanerne fuldstændiggjorde sin Erob
ring af Belleauskoben, bar en af Kri
gens mærkeligste. Tyske Maffinge-
bærer, der bar fkjult inde i Krattet 
og anbragt paa Kabler mellem Træ
erne, bleb rettet mod Amerikanerne, 
der maatte sno sig frem og krybe 
lange Strækninger og kaste sig ned i 
Huller, hbor de maatte ligge ubevæ
gelig en Stund. Endelig stormede 
de frem til de tyske Stillinger," hvor 
de sandt, at Bocherne habde flygtet 
med fine <$ebcerer, men efterladende 
sig Ammunition. En Række faaban-
ne Rømninger hidførte, at de ameri
kanske Linier bleb flyttet frem et langt 
Stykke. 

Med de amerikanske Armeer i 
Frankrige, 25de Juni. (Af Frank I. 
Taylor). At amerikanske Tropper 
holder Fjeldafsnittet i Sydøst for St. 
Die, hbor Slaglinien gaar fra Loth
ringen ind paa tysk Omraade, er det 
nu tilladt at oplyse, vore Mcend har 
været i Skyttergravene her siden først 
i Juni; men intet bleb sagt om det 
før Tyskerne selb opdagede det. Dette 
hændte (Søndag, da en fiendtlig Raz
zia i dette Afsnit hidførte, at to Ame
rikanere bleb taget tilfange. En an
den tyff Razzia ncer Baccarat, mel
lem St.^ Die og Luneville, hibførte 
Tilfangetagelsen af andre Amerika
nere. 

Tyff Artilleri var ganske virksomt 
i Nord for Toul igaar Aftes, maaffe 
for at gjøre Gjengjæld, forbi vore 
Kanonerer nogle Timer før bombar-
berede Strækningen bag de fiendtlige 
Linier. 

St. Die er 15 Mil føndenfor Ba-
donbiller og omkring syb Mil fra 
den tyffe Grænse. 

Volshevikleder myrdet. Moffau, 
21de Juni. Volodarflh, Kommissær 
for Presseaffærer og prominent Bol-
shebik, bleb skudt død idag paa Gaden 
i Petrograd. 

Stalxafrmtton. 

(Slutning fru 1ste Tide). 
„Voldsomt Regnveir, der har bragt 

store Strækninger af de venetianske 
Sletter under Vand, har mange-
doblet Byrderne og Strabadserne for 
bore Tropper," fagde Meldingen. 
„Piave er blevet en brusende Strøm, 
og paa Grund af Bandmasserne har 
det ntange Gange bæret umuligt i 
timevis at have Forbindelse mellem 
de to Bredder. Det er kun muligt 
med den største Banffelighed at forsy
ne Solbaterne med det mest nødben-
dige Forraad." 

Rom den 24de Den øster-
rigffc Retræt ober Piave vedvarer 
over den hele 40 Mil brede 
Front sra Montello til Håbet. Ita
lienerne forfølger Fienden. Infan
teri, Kavalleri, Aeroplaner og let 
Artilleri forpurrer Østerrigernes 
Forsøg paa Bagtropsfægtninger. En 
hel Masse fiendtlige Tropper er fæl-
bet, og bet antages, at en hel Del 
Østerrigere er taget tilfange. 

Alle de italienske Kanoner, som blev 
tabt paa denne Front i forrige Uge, 
meldes at bære gjenerobret. Ni 
østerrigffe Divisioner (108,000 Mand) 
er blevet fuldstændig tilintetgjort. 
Femten andre Divisioner er blebet ud
slidt i San Dona di Pi abc Egnen, 
hbor hele Regimenter er blevet øde
lagt. 

De samlede østerrigffe Tab i Frem. 
stødet anflaaaes nu til ober 200,000. 
Italienernes Tab i dræbte, saarede 
og fangne er bare 40,000, ifølge et 
officiøst Overslag. 

Det synes som om General Diaz 
greb det psykologiske Øieblik til for
nyede kraftige Modangreb langs 
hele Flodlinien, da Østerrigerne hav
de bare to Broer af nogen Betydning. 
De øvrige var blevet revet bort os 
Flommen, saa de fiendtlige Afdelin
ger paa Vestbredden manglede Mad 
og Ammunition og bar afsfaaret fro 
Forstærkninger. 

London den 25de Juni. Italie
nerne hor begyndt en Modosfensib i 
Fjeldegnene, erfarede man fro auto
ritativt Hold i Eftermiddag. Øster
rigerne sætter sig stærkt til Modvær
ge, men Italienerne har havt Frem-
gang. 

Rom den 24de Juni. (Nat). 
Østerrigerne er -blevet jaget over 
Piave paa hele Fronten fra Montello 
til Hobet, naar undtages et tre Mils 
Afsnit Mellem Mufilo og Capo Silo, 
hvor en Dcekningsstyrke fremdeles 
holder Stand, blev det officiøst med
delt taften. 

Italienerne hor okkuperet fiendt
lige Skyttergrabe paa Monte Kal-
ber el I a og Monte Asolove og har 
erobret Høi 1473. 

..Fanger bringes fremdeles ind." 
sagde Meldingen. 

Med de italienffe Armeer i Fel
ten, 24be Juni. (Nat.) 2>eit øster
rigffe Retræt bedvarer. Omfanget af 
Betydningen af det italienffe Helb 
boxer for hver Time. Det siges nu, 
at Erkehertng Josefs og General bon 
ÄZurms Tropper maa overgive sig 
eller blive tilintetgjort. Piaves Løb 
er opbæmmet af faldne Østerrigere 
og deres Udstyr. Det østerrigffe 
Krigsdepartement gjør et fortvilet 
Forsøg paa at faa bet til at fe ud, som 
om bet østerrigffe Tilbagetog sker fri
villig. Det vor kun paa nogle faa 
Steder, at det gik an at vade ober 
Elven, og disse bleb stadig bombar-
deret os italiensk Artilleri og alliere-
de Flyvere. De faa Broer blev ogsaa 
bombarderet. 

Erklæring fra Finansminister Mc-
Adoo. I Anledning af Krigsspare-
kampagnen har Finansminister Mc-
Adoo udsendt følgende Henven
delse: „Ober otte hundrede Tu
sind af Amerikas Sønner er ol
lerede paa Slagmarkerne i Frank-
rige, hbor de blodigste Angreb i hele 
Historien raser. De lider dg dør for 
os her hjemme. De giber sit Lib vil-
lig og heltemodig for at redde Ame
rika og Menneskehedens Frihed. De 
trænger Mad, Klæder og Booben. 
Alle, som kjøber Krigssparemærker 
eller underskriver en Forpligtelse om 
at spare og kjøbe disse Mærker i 
Løbet af en viss Tidsperiode, hjæl
per sig selb og hjælper direkte enhber 
amerikansk Helt i Frankrige. Er ikke 
dette det mindste, enhber Patriot kan 
gj$re for at sætte vore tapre Gutter 
istand til at kjæmpe feirrigi eller at 
dø med 8®re for Memteffehebens og 
Frihedens Sag? Lad ingen, forø 
virkelig elsker Amerika og ønsker at 
gjøre fit, undlade at indtegne fig i 
den store Arme af Krigssparere i det 
Tidsrum, som slutter L8de Juni 
1918." 

Krigsminister Baker gobkjenber en 
Plan om Udvidelse af Alders-

grænsen til fra 18-^45 Aar. 

Arme paa 3,000/000 ben 1ste Aug. 
«ed Udvidelsen Udsigt til en 

Arme paa 6,500,000 Mand. 

Woshington den 18de Juni. Al
dersgrænsen for Udskrivningen bil 
sandsynligvis blive udvidet til 18 
og 45 Aar. Krigsminister Baker sø
ler sig nu obertydet om, at dette 
Skridt er nødbendigt. Han oplyste 
idag, at han vil godkjende hvilken-
somhelst Forandring i Loven om den 
udvælgende Tjeneste nødvendig for 
at bringe Armeen op til den fornødne 
Størrelse. 

AmerikanfLe og allierede Militær» 
ledere er nu overbevist om, at de 
Forenede Stater maa stille en Arme 
paa mindst 5,000,000 Mand i 
Marken, dersom Seiren skal bindes. 
Dette bliver muligt med den paatænk-
te Udvidelfe af Aldersgrænsen. 

Krigsminister Baker blev bundert 
for Plenen ved en Konferens med 
Generalprofos Crowder. Krigsmini-
sterens Godkjendelse fjerner den sid
ste Hindring ibeien for, at Armeens 
Generalstab kan bringe Forflaget for 
Kongressen snart. Det er muligt, at 
Spørgsmaalet ikke vil komme op før 
fent til Høsten. 

Krigsminister Bakers Godkjendel
se opfattes som Tegn paa en lignen
de Holdning hos Præsident Wilson. 
Krigsdepartementet søler sig overbe-
btfi ont, at Kongresfen bil vedtage 
den nødbendige Lob uden nogen 
lang Debat. 

General Crowder har bæret i Fa
vør af. Udvidelse af Aldersgrænserne 
i flere Maaneder. Intet officielt 
blev dog foretaget, fordi Krigsmini
ster Baker tidligere modsatte sig no
gen Udvidelse. 

Naar General Crowder bliber op
fordret til officielt at gibe sin Me
ning ti I fjende, vil han anbefale 18 
til 45 Aar som Aldersgrænserne. Ud-
skribningsmaskineriet. er bragt i Or
den. Det ventes, at der med de nu
værende Aldersgrænser ikke vil bære 
flere Solbater at saa omkring den 
1ste Januar. General Crowder bil 
undgaa at tage faglærte Industriar
beidere, øvede Far'utarbeidere og gif
te Mænd i Tjeneste^^^ - ^ 

Indheftet, 
Juni er 1,600,000 udffrebne Mænd 
kaldt til Fatterne. Indkaldelserne i 
Juli pil bringe Antallet op til næ
sten 2,000,000. General Crowder 
har sagt til Senatets Militærkomite, 
at 290,000 Mand bil blibe indkaldt i 
Juli. 

Med 2,000,000 udffrebne under 
Vaaben bed Udgangen af Juli og 
1,000,000 i den regulære Arme og 
Nationalgarden bil ben amerikanske 
Arme inden den 1ste August udgjø
re 3,000,000 Mand. gjberligere 
1,000,000 Mand kan skaffes bed 
Udskrivningssystemet uben at gaa 
udenom Klasse 1. En større Arme 
end 4,000,000 er saaledes umulig 
uden at udvide Aldersgrænserne el
ler tage Mænd sra de andre Klasser. 

En Registration af 10,683,249 
mellem Aldrene 31 og 45 gjøres der 
Regning Paa. Fra 18 til 20 vilde 
udgjøre 3,087,063. 96 Procent af 
Mænd mellem 18 og 20 er ugifte, 
medens 77 Procent mellem 31 og 45 
antages at være gifte. 

Antallet af ugifte Mænd mellem 
31 og 45 skulde bære 3,525,472 og 
mellem 18 og 20 2,963,581. Paa 
Grundlag of disse Overslag mener 
General Crowder, at man kunde ffaf-
fe 1,889,338 Soldater mellem 31 og 
45 Aar og 1,167,947 mellem 18 yg 
20. Kampstyrken som Følge af en 
Udvidelse af Aldersgrænserne skulde 
saaledes blive 2,557,285, og med de 
4,000,000, som nu staar til Dispo-
sition, skulde det bære muligt at ud
vide Hæren til 6,500,000 Mand uden 
cd forstyrre JndustriliHet eller Land
bruget. 

Berlinerborgere, som forsagte at 
flygte. Kjøbenhatm den 21de Juni. 
Fire Berlinerborgere forsøgte at 
flygte fra.Berlin i to Aeroplaner. 
Det lykkedes det ene at lande i Dan
mark, men det ondet blev bragt ned 
i Østersøen af tyffe Vagtskibe. 

I ben Maskine, der kom ned i Dan
mark, bar der to Mænd, hvoraf den 
ene var Reserveofficer. De sagde, at 
de flygtede fra Berlin paa Grund af 
Forholdene der. 

De to Aeroplaner forlod Berlin 
Thorsdag Morgen. Deres Flugt 
blev bemærket, og ba Maskinerne 
noaede Østersøen? Bragte Vagtskibene 
ned et af bent 

Mrs Vestkronten. 
(Slutning fra 1ste Side). 

der hor bæret Fanger i Rusland, er 
ankommen til Vestfronten. 

Paris den 24de Juni. Italienffe 
Tropper, der holder Stillinger i 
Blignyfjeldet, otte Mil i Sydbest for 
Rheims, afviste atter et tysk Angreb 
efter en skarp Kamp, tilføiede Fien
den svære Tab og tog Fanger, meldte 
det franffe Krigsdepartement idag. 

—- London, 24de Juni. Heldige 
mindre Operationer i Flandern og 
andre Steder paa den britiffe Front 
blev meldt idag af Feltmarschal 
Haig. „Mange Tyskere blev dræbt og 
50* taget tilfange under en mindre 
Operation føndenfor Meteren," sag
de Rapporten. „Der tilføiedes Ty
skerne Tab og Fanger blev taget i 
natlige Streiftog og Patruljetræf-
nmger ellers paa Fronten." 

— London den 25de Juni. Heldi-
ge Streiftogsoperotioner i forskjelli
ge Afsnit af Pikardi- og Flandern
fronterne Meb meldt of Feltmarschal 
Haig idag. 

„Kanabiffe Tropper gjorde Streif
tog paa fiendtlige Løbegrabe i Neu-
ville-Vitasse inat og tog 22 Fanger 
og 6 Mitraljøser," sagde Rapporten. 
„Nogle saa Fanger og Mitraljøser 
blev taget under heldige Streiftog 
føndenfor Scarpe. 

Der var livlig fiendtlig Artilleri-
birksomhed inat mellem Villers Bre-
tonneux og Morlancourt, ligeledes 
føndenfor Abion og bestensor Merbil-
le. Der brugtes rigelig med Gasgra
nater." 

— Paris dett 25de Juni. Franske 
Tropper, der trængte frem lidt i 
Nordøst for Le Port igaar, holdt sine 
nye Stillinger trobs et bolbsomt tyff 
Angreb, bekendtgjorde Krigsdeparte
mentet idag. Heldige Streiftog blev 
foretaget i Lothringen og Woevre. 

„Norbenfor Aisne blev ben franffe 
Front bibeholbt urørt efter volbsomt 
Bombardement og Granatkamp i de 
Værker, der blev taget af os igaar i 
Nordøst for Le Port (6 Mil vestenfor 
Soissons). 

Der var ganffe livlig Artilleri
kamp i Faberolles og dorcystrøgcne. 
20 Fanger blev taget i tre Streiftog 
i Woevre og Lothringen." 

— London, 25de Juni. Britiffe 
Flyvere foretog en Række Angreb paa 
Metz, Salblon, Saarbrucken og Dil-
lingen Søndag Nat og. Mandag, blev 
der officielt bekjendtgjort idag. Jem-
baneetablissementer i Metz og Sab-
lon og Fcibriker i Saarbrucken og 
Dillingen blev slemt ffadet. Et fj
endtligt Aeroplan blev bragt ned i 
Flammer. Alle de britiske Maffiner 
vendte tilbage i Behold. 

London den 25de Juni. Det tyffe 
Krigsdepartement meldte Artilleri-
virksomhed og Rekognosceringer. 

„Østenfor Badonviller trængte ty
ffe Tropper sig ind i franff-amerifait 
ffe Skyttergrave og tilføiebe Mob* 
stanberne store Tab. De bragte til= 
baFe 40 Fanger." (Dette hentyber 
maaffe til de Operationer nær Bac
carat, som omtales i Telegram sra 
den amerikanffe Front. 

Franffe Tropper tog 170 Fanger 
i en lokal Operation nordenfor Le 
Port, melbte Paris. 

Feltmarschal Haig meldte heldige 
Razziaer i Flandern. 

-— Paris den 25de Juni. En of
ficiel Ordre idag stillede Paris i Ar-
mezonen. Det offentlige Lib vil ikke 
blive forandret. 

Trnskekomtteen. 
Madabmmistrationen maä skride mb 

for at forhindre Profitering fra 
Træfkemaskineiernes Side. 

somme Niveau som i 1911, da Hve
den kostede $1. Hvedepriserne har 
fordoblet sig siden og Træffeptiser-
ne ntaa faa holde Skridt med dem, 
mener Embedsmænd. Noget ensar
tet Prisregulativ fan ikke opsættes 
paagrund af varierende lokale For-
holde. 

Mon er allerede blevet enige om 
Prisregulativer i mange Dele of 
Teros, Oklahoma, Kansas, Missou
ri og Iowa og det samme vil senere 
blive gjort i Minnesota, Illinois, 
Montana og Dakotaerne. Oklahoma-
priserne rangerer fra 10 til 18c pr. 
Bushel i nogle Distrikter; Missouris 
er sra 6 til 10c. I et Jllinoisdi-
strikt er Prisen saa lov font 8c pr. 
Bushel. 

Træffemoffineiere vil faa Bevilling 
og slaa under Opsyn af Mababmim-
strationens Træffeafbeling, der nylig 
oprettedes for at varetage Indhøst-
ningsproblemer. I hvert County i 
Hvedebeltet har Countyets Madadmi
nistrator saaet Anmodning om at 
organisere en Træffekomite for at 
afgjøre alle Spørgsmaal om Træffe-
priser og Jnbhøstniitg paa Basis af be 
steblige Forholbe. 

Britisk £>iub swnket. 

Tyve redbede ankomne til en Atlan-
terhavshavn. Amerikanff Dam-

per stødt paa Mine og brændt. 

En Atlanterhavshavn ben 24be 
Juni. 20 Mænd, der siges at have 
hørt til Besætningen paa et britisk 
Skib, der blev sænket udenfor Vir 
g inta Capes af en Ubaod, er kommet 
hid paa en Toldkutter. 

Washington den 24de Juni. Den 
lille Damper „Fenimore", der er i 
Flaadens Tjeneste i en Atlanterhavs 
havn, stødte paa en Mitte igaar, men 
ingen omkom, meldte en ufuldstændig 
Rapport til Flaodedeportementet 
ibag. 

Washington dett 24de Juni. Flaa 
dens Lægtor „Fennimore" brændte 
til Vandkanten i en Atlanterhavshavn 
imorges, oplyste Flaadedepartemen-
tet. Ingen Mcnneffeliv gik tabt. 

Afløvninger 4de Unit. 

89 nye Skrog vil gaa af Stabelen bro 
4de Juli ved Lanbets forskjellige 

Skibsværfter. 

, Washington hen 22de Juni. Ame-
riko vil fetre Uafhængighedsdagen 
med at sende af Stabelen 439,886 
Tons nye Skibe, hvormed amerikan
ffe Tropper og Forsyninger skal sen
des over Havet til Krigen mod Tysk
land. Under høitidelige Ceremoni
er vil 89 nye Skrog glibe paa Bøl
gerne ved Atlanterhavs-, Stillehavs-, 
Golf- og Jnbsø-Værfterne. De 37 
Staalskibe og 52 Træskibe vil, hvis 
be holdes gaaenbe, være tilstrækkeligt 
til at holde 146,000 amerikanffe Sol-
dater, fem Divisioner, i Ildlinien og 
forsyne dem med Proviant, Ammuni
tion og alt Forraad. 

Ukraines Bønder. 

Revolutionen i Kiew udbreder sig til 
andre Distrikter. 40,000 bevæb-

nebe Bønber i Kamp. 

„#r-' 

Washington den 20de Jun£ — 
Madadmimstrationen søger at spare 
Farmerne Mtllioner Dollars i extra 
Træffeudgifter, fik man høre idog. 
Da Jndhøstningen i det store Hvede-
belte begyndte, begyndte der at kom
me Meldinger om Profitering sra 
Træffemafftneiernes Side. Nogle 
Farmere maa betale 50c pr. Bttshel 
for Træfftttng. Som Grund angives 
dyrere Maffiner og Mangel paa Ar-
beidshjælp. Formerne, der bore 
faar den fastsatte Pris af $2.20 pr. 
Bushel, maa bære Byrden alene. En 
gjennemsnitlig Stigning of 1c pr. 
Bushel vilde koste amerikanffe Far- i 
mere ca. $10,000,000. 

Hoover organiserer Træffskomi- j 
teer i alle hvededyrkende Countyer ^ 
og disse ffal sastsætte en retfeerbig 
Træffepris. Man vil tage Forholds-
regler mod Profitering. Større j 
Træffepriser bentes imidlertid paa-
grund af de dyrere Maffiner og den | 
almindelige Prisstigning. Træffe-1 
priserne har holdt sig omtrent paaj 

London den 20de Juni. Den Re
volution, som brød ud i Kiew, har 
udbredt sig til Distrikterne Chernt-
gofs og Poltava, ifølge et opsnappet 
traadløst Telegram modtaget i Mo
ffau og sendt videre hid. Firti tusind 
bevæbnede Bønder siges at bære or
ganiseret for at optage Kampen mod 
den tyffkontrolerede ukrainffe Regje
ring. Artilleriammunition og For
raad i Kiew siges at bære sprængt i 
Luften. Gadekampe rafer. Den ri-
bile Befolkning flygter. 

Mmrtauas Nonpartisan League 
sætter fig op imob Townley. Lewis-
ton, Mont., 21de Juni. Fergus 
Countys Medlemmer as Nonpartisan 
League holbt et Møbe her ibag og 
bebtog Resolutioner om at inbfalbe 
en Statskonbention os Meblemmet 
i Great Falls Iste og 2den Juli. Re
solutionerne erklærer, ot bet at binde 
Krigen er det fornemste, men inde
holder ogsaa Hentydninger til økono
miske Spørgsmaal, der maa rettes. 
Det foreflaaes at danne en Statsor
ganisation, der skol knyttes til den 
nationale Organisation. Indkaldel
sen af Statskonbentionen ignorerer 
Townleys -Jnstrurer, der kom tilkort 
bed Countykonbentionerne. Hervæ
rende Medlemmer er aabenbart imod 
TownleyS Kontrol og det blev be
kjendtgjort, at Formoolet meb at 
skaffe en Statsorganisation 'er at saa 
Ligaens Affærer i Montana forval
tet udelukkende af Montano-Mæni. 

Kwtsvslget. 

Meb officielle Opgaver mauglenbe 
fra frrt Conntyer har Burnquist 

47,282 Majoritet. 

Freb E. Wheatons Nomination til 
bemokratiff Gnvernørkanbibat sy« 

«es fikret. Ca. 500 Majoritet. 

Mattbag Aften manglede man end- • 
nu i Statssekretærens Kontor offici
elle Opgaver fra Waseca^ Koochv ... 
ching, Big ^tone og Beltrami Coun- : 
tyer. Opgaver fra ben øvrige Del 
af Staten giver Guvernør Burn-
quist 47,282 Stemmer flere end C. 
A. Linbbergh. Te 82 Countyer giver 
Bumquist 194,016, Li nb berg 146,« 
734 St. Herman Mueller as St. 
Cloub har ifølge officielle Opgaver 
fra alle 88 Countyer 2,914 Stem
mer flere end Clerk i Høiefteret Irv
ing A. Caswell i Kampen om ben 
republikanske Nomination til dette 
Embebe; be har henholbsvis 115,-
474 og 112,533 Stemmer. 

De officielle Opgaver fiser, at tre 
af be Kongresmættb, der havde Mod
standere, er gjennomineret, som føl
ger: 

3bie Distrikt — Kongrechnand C. 
R. Davis, St. Peter, 19,910; C. R. 
Pye, 13,292; Davis Majoritet 6,618. 

9de Distrikt — Kongresmand Hal
vor Steenerson, Crookston, 19,938; 
Frank M. Barton, Mahnomen, 16,-
138 — Steenersons Majoritet 3,800. 

10de Distrikt >— Kongresmand 
Thomas D. Schall, Minneapolis, 
26,115; Fred D. McMillan, Min
neapolis, 8,656 — Schalls Majori
tet 17,459. 
I 7de Distrikt er Kongreömond 

Volstead gjennomineret. Hans Mod
kandidat, Henrik Shipstead, havde 
en Stund Forspranget. Af Distrik
tets 372 Precincts gab 335 Volstead 
19,179 og Shipstead 16,694. 

Det tegner nu til, at Fred E. 
Wheaton af Minneapolis er nomine
ret til demokratisk Gubernørkanbidat. 
Tilhængere af Dommer Willard L. 
Comstock af Mankato taler dog ont at 
forlange en Omtælling. 3,082 of 
Statens 3,119 Precincts giver Whea
ton 16,126 og Comstock 15,652 
Stemmer. 

Senator Knute Nelson hovde i 3,« 
001 Precincts 216,124 Stenmte? 
mob 84,104 for Peterson. v 

Andre foreløbige Refnllafér er; 
Vicegubemør: 2,791 Precincts, 

Frankfon 121,077; Crane, 112,523; ' 
Stephens, 62,920. 

Auditor: £,971 Precincts. PreuS, 
189,728; Tjosbold, 121,413. 

Generaladbokat: 2,952 Precincts. 
Hilton, 156,345; Sullivan, 146,» 
892. 

Statskasserer: 2,952 PrecindS. . 
Rines, 163,316; Fasel, 121,644. 

Jernbane- og Varehuskommissær: 
2,785 Precincts. Putitajn, 156,« , 
476; Stillquist, 124,333. 

Rusland trænger materiel, ittt 
militær Hjælp. Washington den 19de 
Juni. Prosessor Masaryk, Præsi
dent for det czecho-slovakiske Ratio-
nalraad i Amerika og tidligere Med
lem af den østerrigffe Rigsdag, anbe
falede Præsident Wilson til heller at 
sende Rusland materiel Hjælp end 
en Hærstyrke som det bedste Middel 
til at modvirke tyffe Intriger. 

Det vilde ikke bære praktisk for 
Dieblikket at sende en Hær ind i Rus
land, medmindre den kunde bære 
overvældende stor. Professoren sag
de, at amerikanffe Statsmænd, In
geniører og Forretningsmænd burde 
senbes først for at oplyse Folket og 
ubvikle Landets Hjælpekilder. Rus-
land vilde ikke alene sinde stg i, men 
hilse velkommen Intervention af de 
Forenede Stater, hvis ordentlige di
plomatiske Forberedelser blev gjort 
Masaryk Mente ogsaa, at japansk In
tervention kunde være praktisk, hviK 
indledet od diplomatisk Vei. 

Western Union beskyldt far ftøa-
kurren« med Postvæsenet. Washing
ton, 20de Juni. Regjeringen fore
tog idag Razziaer paa Western Uni
ons Kontorer i Baltimore, Philadel
phia, New Dork, Washington og 
Boston for cd erholde Beviser for Be> 
ffyldmngerne om, at Western Union 
driver Konkurrence med Postdeparte* . 
mentet ved at levere „Natbrtoe" pr. 
Tog. 

Erholder Maabeministeress Ros. 
Washington ben 25de Juni. Høi-' 
baadsmand John H. Anderson tef 
Finlayson, Minn., blev idag rosende . 
omtalt af Flaademinifter Daniels for 
trofast ot have udført fine Pligter, 
medens han var kommanderende Cf-
ficer for den bevæbnede Vagt paa :V 

Damperen „Pownee". . 
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